



CONSTRUTORA C.G.

C. G. CONSTRUÇÕES LTDA.

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 10/12/2012

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

SISPLO F53 PAD0125

Projeto - REF. DO PRÉD. DO C. EST. APERF. FUNC. LOT II

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉD. DO C. EST. APERF. FUNC. LOT II

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉD. DO C. EST. APERF. FUNC. LOT II

PAGINA: 1 / 2

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1 RETIRADA DE REBOCO DAS PAREDES ATÉ 1,50M TODAS AS LATERAIS INTERNAS E EXTERNAS E FUNDOS.	M2	274,60	2,24	615,10	1,76	27,50	615,10
1.2 RETIRADA DE REVESTIMENTO DOS WC E COPA.	M2	121,58	2,24	272,34	1,76	27,50	272,34
1.3 REMOÇÃO DE ESQUADRIAS MADEIRA/ALUMINIO	M2	44,38	2,17	96,30	1,70	27,50	96,30
1.4 RETIRADA DE LAJOTA DO PISO.	M2	30,00	2,50	75,00	1,96	27,50	75,00
1.5 REMOÇÃO DO CIMENTADO DA ÁREA ENTRE OS PRÉDIOS E DEPOSITO DO TERREO.	M2	77,62	3,99	309,70	3,13	27,50	309,70
1.6 ESCAVAÇÃO P/ CONFECÇÃO DE NOVA REDE DE DRENAGEM	M3	7,17	22,48	161,18	17,63	27,50	161,18
1.7 REMOÇÃO DE ENTULHO DAS RETIRADAS/REMOÇÕES	UN	1,00	2.813,90	2.813,90	2.206,98	27,50	2.813,90
RETIRADA DE DE FORRO DE GESSO (INC. BARROTEAMENTO)	M2	36,00	2,89	104,04	2,26	27,50	104,04
1.8 RETIRADA DE REBOCO C/ INFILTRAÇÃO NAS SÓTANAS DE OFICINA(TERREO),TREINAMENTO (SUPERIOR) E HALL(SUPERIOR)	M2	28,00	2,24	62,72	1,76	27,50	62,72
IMPORTA ESTE Item EM QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS							4.510,28
2 REVESTIMENTO							
2.1 REBOCO IMPERMEABILIZANTE (C/SIKA 1)	M2	280,51	26,36	7.394,24	20,68	27,50	7.394,24
2.2 REMOÇÃO C/ RECOLOCAÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRIC EXPOSTA ÁREA EXTERNA DO PRÉDIO EMBUTIDO NA PAREDE INC. MATERIAIS DE OBRA	UN	1,00	5.666,79	5.666,79	4.444,55	27,50	5.666,79
2.3 CERÂMICA 10X10CM BRANCA WC'S E COPA.	M2	121,58	64,40	7.829,76	50,51	27,50	7.829,76
IMPORTA ESTE Item EM VINTE MIL OITOCENTOS E NOVENTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS							20.890,79
3 PISO							
3.1 PAVIMENTAÇÃO EM GRANITO E= 2CM, SIMILAR AO EXISTENTE PAVIMENTO SUPERIOR	M2	30,00	241,74	7.252,20	189,60	27,50	7.252,20
3.2 RECUPERAÇÃO DE TAMPA QUEBRADA E PLACAS DE GRANITO CONF. EXISTENTE E=2CM	M2	10,52	245,36	2.581,18	192,44	27,50	2.581,18
3.3 CIMENTADO LISO COM JUNTA PLASTICA (1X1M)	M2	77,62	27,07	2.101,17	21,23	27,50	2.101,17
IMPORTA ESTE Item EM ONZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS							11.934,55
4 ESQUADRIAS							
4.1 ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO PRETO C/ VIDRO DE CORRIDA	M2	12,72	375,96	4.782,21	294,87	27,50	4.782,21
4.2 PORTA EM DIVISÓRIA NAVAL C/FERRAGENS - PERFIL DE AÇO	M2	8,61	210,03	1.808,35	164,73	27,50	1.808,35
4.3 PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO PRETO /VIDRO C/FERRAGENS FECHADURA ELÉTRICA (PADRÃO)	M2	2,53	573,01	1.449,72	449,42	27,50	1.449,72
4.4 RELOCAÇÃO DE PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/ INST. DE MOLAS E FERRAGENS	UN	1,00	319,05	319,05	250,23	27,50	319,05
4.5 PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/FERRAGENS E MOLAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)	M2	3,00	1.104,65	3.313,95	866,39	27,50	3.313,95
IMPORTA ESTE Item EM ONZE MIL SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS							11.673,28
5 FORRO							
5.1 FORRO EM LAMBRI DE PVC INCLUSIVE RETIRADA DO EXISTENTE	M2	20,83	21,10	439,52	16,55	27,50	439,52
5.2 FORRO DE GESSO ACARTONADO ARAMADO	M2	36,00	21,57	776,52	16,92	27,50	776,52
IMPORTA ESTE Item EM UM MIL DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS							1.216,04
6 COBERTURA							
6.1 COBERTURA EM POLICARBONATO FUMÊ INC. ESTRUTURA METÁLICA CALHAS E DESCIDAS - SOBRE JARDIM - EM SUBST. A EXISTENTE	M2	32,00	359,22	11.495,04	281,74	27,50	11.495,04
6.2 ELIMINAÇÃO DE GOTEIRAS C/ RECUPERAÇÃO DO TELHADO EM FERRUGEM C/ CIMENTO E=4MM C/ SUBSTITUIÇÃO DE TELHAS/ PEÇAS DE PARTE POSTERIOR DO PRÉDIO.	M2	138,00	17,52	2.417,76	13,74	27,50	2.417,76

Cidade Nova IV - WE 41 N° 171 - Apt° 01 - Coqueiro - Ananindeua/PA

Fone/Fax: (91) 3273-2231

E-mail: Cgconstrucaoltda@oi.com.br

Cnpj: 07.185.694/0001-28

Insc. Estadual: 15.248.057-9

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 07.185.694/0001-28

Louralbert Esteves Monteiro



CONSTRUTORA C.G.

C. G. CONSTRUÇÕES LTDA.

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

DATA: 10/12/2012

CONTRATANTE - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ

SISPLO F53 PAD0125

Projeto - REF. DO PRÉD. DO C. EST. APERF. FUNC. LOT II

MOEDA: REAL

SubProjeto - 01-REF. DO PRÉD. DO C. EST. APERF. FUNC. LOT II

REF: Preço Local

Obra - REF. DO PRÉD. DO C. EST. APERF. FUNC. LOT II

PAGINA: 2 / 2

DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	CUSTO	% BDI	VL.FINAL
6.3 RECUPERAÇÃO DAS CALHAS DO AUDITÓRIO	M	39,00	25,92	1.010,88	20,33	27,50	1.010,88
IMPORTA ESTE Item EM QUATORZE MIL NOVECIENTOS E VINTE E TRES REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS							14.923,68
7 PINTURAS							
7.1 PINTURA INTERNA							
7.1.1 TINTA ACRÍLICA C/ RETOQUES DE MASSA E SELADOR, NA PÉROLA - NO AUDITÓRIO, SALA 1º ANDAR E SALA DE ANDAR.	M2	314,60	25,09	7.893,31	19,68	27,50	7.893,31
7.1.2 TINTA PVA BRANCO NEVE SOBRE FORR C/FUNDO PREPARADOR	M2	220,95	5,29	1.168,82	4,15	27,50	1.168,82
IMPORTA ESTE SubItem EM NOVE MIL SESSENTA E DOIS REAIS E TREZE CENTAVOS							9.062,13
PINTURA EXTERNA							
7.2.1 TINTA ACRÍLICA C/ RETOQUES DE MASSA E SELADOR, NA PÉROLA - INCLUSIVE FACHADA	M2	394,93	25,09	9.908,80	19,68	27,50	9.908,80
7.2.2 LIMPEZA E POLIMENTO DA LETRAS METÁLICAS DENIMINATIVA C/ APLICAÇÃO DE VERNIZ PROTETOR.	UN	1,00	1.050,25	1.050,25	823,73	27,50	1.050,25
7.2.3 RECUPERAÇÃO DAS ESQUADRIAS DA FACHADA C/ RETIRA FERRUGEM, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, EMASSAMENTO, TINTA ANTEFERRUGINOSA, PRIMER E PINTURA C/ TINTA NA COR EXISTENTE.	M2	23,32	76,87	1.792,60	60,29	27,50	1.792,60
IMPORTA ESTE SubItem EM DOZE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS							12.751,65
IMPORTA ESTE Item EM VINTE E UM MIL OITOCENTOS E TREZE REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS							21.813,78
8 DRENAGEM							
8.1 INSTALAÇÃO DA TUBULAÇÃO DE DRENAGEM ENTERRADA DE A PLUVIAIS POR 2X100MM EM TODA EXTENSÃO DO PRÉDIO LATERA	M	67,54	38,06	2.570,57	29,85	27,50	2.570,57
8.2 RECUPERAÇÃO DE CAIXA COLETORAS/PASSAGEM DE ÁGUAS PLUVI	UN	3,00	112,26	336,78	88,05	27,50	336,78
8.3 CONFECÇÃO DE CAIXA COLETORA DE DRENAGEM 60X60X80CM CONCRETO C/ GRALHA METÁLICA NO JARDIM	UN	1,00	272,43	272,43	213,67	27,50	272,43
8.4 INSTALAÇÃO DE CAIXA COLETORA DE AGUAS PLUVIAIS DOAM 100MM NA LATERAL ESQUERDA DO PRÉDIO (FUNDOS).	M	10,00	34,49	344,90	27,05	27,50	344,90
CAIXA DE PASSAGEM 60X60X80CM EM CONCRETO COM GRELHA LATERAL ESQUERDA DO PRÉDIO (FUNDO).	UN	10,00	243,67	2.436,70	191,11	27,50	2.436,70
IMPORTA ESTE Item EM CINCO MIL NOVECIENTOS E SESSENTA E UM REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS							5.961,38
9 LIMPEZA							
9.1 LIMPEZA GERAL E PERMANENTE DA OBRA .	UN	1,00	2.011,89	2.011,89	1.577,95	27,50	2.011,89
IMPORTA ESTE Item EM DOIS MIL ONZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS							2.011,89
IMPORTA ESTA Obra EM NOVENTA E QUATRO MIL NOVECIENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS							94.935,67

Maria Isabel B. Gonçalves de Carvalho

C.G. CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:07.185.694/0001-28

Louralbert Esteves Monteiro
Crea-Pa: 10652